ha, habet finitimos Celtiberos, quibus annexa
 est Gasconia regio, sub Gallorum rege degens.
 Postea succedit Pescainorum (59) regio, versus
 orientem in Iberiam tendens. Iberia, quæ post
 Galliam maxima regio inter occidentales est,
 versus occidentem in Oceanum excurrit. Ab
 oriente Navarram et Galliam habet; versus me-
 ridiem panditur in Turtugannam (60), quæ ma-
 ritima regio est, et ad Oceanum se extendit:
 etiam regione Granata, quæ sub Pœnorum sive
 Maurorum imperio est, terminatur. Intra hanc
 Jacobi sepulcrum visitur. Hinc Portugalia regio
 Hispaniæ subit, quæ se extendit ad mare, quod
 intra trajectum est, quo venitur ad Granatam
 regionem. Iberia cum regio sit maxima et di-
 lissima, urbes habet regias, Dibitinam urbem ma-
 gnam et populosam, Cordubam, Morsicam, nec-
 non Ludum et Salamancam. Etiam sepulcrum
 Jacobi in ea regione, juxta Oceanum et mare
 externum, celebre est. Ad mare vero internum
146 Iberorum quoque regis terra porrigitur.
 Portugalia sita est juxta trajectum, a Granata in-
 cipiens, usque ad trajectum et internum mare
 excurrans, vergit in Iberiam. Granata, quæ regio
 mediterranea est, in Iberiam et Galliam procurrit,
 nec multum vel interno vel externo Oceano uti-
 tur. Iberorum rex in istis duabus regionibus
 plurimum potest: qui cum sit ortus de familia
 Almenii (61) Gallie, Granatæ regionem, quæ Pœ-
 norum est, ferens atque agens, haud cessat
 bellum gerere. Rex Pœnorum, Granatam qui
 regit, ubi pax composita fuerit, Iberorum regi
 tributum pendit, qui interdum accurrens urbem
 obsidet, et regionem populatur. Ea autem regio
 montana est, et a monte qui a mari interno in-
 itium sumit, panditur in Oceanum et ad Portu-
 galie regionem. Hi reges sæpius inter se dissi-
 dentes, bella gesserunt. Interdum copiis conjunctis
 molem belli omnem in barbarum averterunt.
 Inter cetera etiam bello lacepsivit Alphonsus
 Tarracennensium rex regem Iberorum (62), prius-
 quam in Italiam venisset. Belli autem ejus hæc
 assignatur causa. Ipse quidem captus est ab Ibe-
 rorum regis duce, quem Albarum (63) appellabant.
 Uterque tamen vulnere accepit. Itaque contractis
 copiis, et assumpto fratre Nabaris rege, bellum
 movit contra Iberorum regem, cum adjuvaretur
 opera quorundam Iberorum nobilium, qui Alba-
 rum incitatissimo odio prosequerentur. Hunc
 enim, cum humili genere in Tarracennensium
 regione foret natus, et privatam sequeretur vitam,
 tandem virtute nobilitatum, et ab omnibus pluri-

Notulæ marginales.

(59) Biscainorum.
 (60) Al. Turritaniam, al. Portugalam sive Mauri-
 taniam ac fretum Gaditanum.

(61) Alencorii.
 (62) Joannem.
 (63) Alvarum a Luna, Castiliæ præfectum.

⁵¹ Οὐσκάϊον in al. ut c. ⁵² In al. ut c. ⁵³ ἐντὸς. R. ut in c. ⁵⁴ In uno, ἀφικέσθαι διαπολέμησαν
 α. ⁵⁵ Ἀλθάρου. in al. manusc. Ἀλθάρω. in uno Ἀλθάρου. In al. ut in c.

num honoratum dectaravit regienis sue impera-
torem. Qui imperator creatus, quocunque bel-
lum vertisset, semper gloria coruscans et re
bene gesta redibat. Itaque cum ab Iberorum
rege contra Alphonsum esset missus, haud so-
cordiæ locum fore ratus Alphonsus cum exercitu
Albaro in regione occurrit, quasi prælii potesta-
tem facturus. Postea Alphonsus adhibito in au-
xilium fratre, in Iberiam ingressus est, ut contra
regem decertaret. Obviam autem procedens Alba-
rus, misso præcone jussit eum excedere, si sapiat,
quam celerrimè ex sua regione. Cum autem Alphonsus
responderet se non accedere ut patris ejus
asinos in pascua duceret, sed se adesse ut acie
dimicet, copias in aciem deduxit: et cum utro-
que fratre conficiens, victoria potitus est. Cum
autem prælium committeretur atrox, Albarus
Tarraconenses terga vertere coegit: et fugientes
persecutus, fratres ambos comprehendit, magna-
que Tarraconensium strages facta est. Ut reges
ambo ad Iberorum regem sunt adducti, nihil
mali sunt passi. Verum juramenti religione **147**
fides accepta est, ne quid postea novi in sua re-
gione molirentur; et impune dimissi sunt ad sua.
Postea Alphonsus, ut supra ostendimus, in
Italiam et in Siciliam venit: qui ab iisdem ca-
ptus, ad Mediolani ducem, ut antea docuimus,
ductus, ab eodem inviolatus et incolumis ad
sua remissus est. Uxorem suam Alphonsus
in Tarracone reliquit, nec multis annis in-
terjectis, eo reversus est, ut eam viseret. Nam
in Italia et Sicilia versabatur, plerumque aut
amori aut rei militari operam dans. Quomodo ei
in Italia res successerint, deinceps dicetur. Regi
Iberorum, de quo supra verba feci, bellum fuit
cum Granatæ rege Pæno. Pæni jam olim trajicien-
tes, Mariam (64) Europæ urbem, quæ distabat
a Libya stadiis ducentis quinquaginta, occupa-
runt (65). Hinc progressi, Iberiam suo imperio
junxerunt: postea, cum memorabilia ubique facta
ederent, etiam contra Galliam bellum promoverunt,
mirum in modum res suas augentes. Nec etiam
ab Tarracone et Valentia abstinuere. Galli igitur
adjuncti Iberiæ regibus, contra Pænos bellum
susceperunt, eosque in urbem munitam se recipere
compulerunt: urbem vero postea expugnarunt.
Adhuc hodie ad urbem hanc accedunt, hostiliter
incursionem facientes, et exercitum interdum
adducentes.

Et sane Iberorum rex dominus Joannes, ut antea
significavimus, contra eos profectus est, præmisso
Albaro duce, qui regem ad delendos Pænos in-